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							Begrüßungsgallerie

						

					

					
						
							
								
									Beteiligung zur Umgestaltung des Europagartens

									Der Europagarten im Zentrum des Europaviertels soll klimaangepasst und nutzungsgerecht umgestaltet werden. Die Planungen des Grünflächenamts der Stadt Frankfurt am Main werden auf der Grundlage der Beteiligung aller interessierten Bürgerinnen und Bürger erstellt.
Auf der Website Europagarten 2.0 (europagarten-frankfurt.de) wird regelmäßig über den Fortschritt der Beteiligung und des Projektes berichtet.


									  Jetzt informieren
									
								

								
									[image: Foto des Europagartens | © Grünflächenamt Frankfurt am Main] 
									 © Grünflächenamt Frankfurt am Main
 
								

							

						

							
								
									Beteiligung zum Radschnellweg Frankfurt, Maintal und Hanau

									Der geplante Radschnellweg FRM7 soll in einigen Jahren die Städte Frankfurt am Main, Maintal und Hanau miteinander verbinden. Der Regionalverband FrankfurtRheinMain hatte die Machbarkeitsstudie für den FRM7 zwar schon vor einiger Zeit veröffentlicht, doch aus Gründen des Naturschutzes muss für das Frankfurter Stadtgebiet eine neue Trasse gesucht und gefunden werden.
Auf der Website www.radschnellweg-frm7.de konnten interessierte Bürgerinnen und Bürger Anregungen und Ergänzungen zur bislang ermittelten Trasse geben.


									  Ergebnisse einsehen
									
								

								
									[image: Foto eines Radwegs | © HMWEVW – Corinna Spitzbarth] 
									 © HMWEVW – Corinna Spitzbarth
 
								

							

						

							
								
									Auswertung Umfrage Bürger:innenbeteiligung

									Die Ergebnisse der im Sommer durchgeführten Umfrage zur Bürger:innenbeteiligung liegen vor. Rund 900 Menschen haben an der Umfrage teilgenommen. Sie haben ihre Sicht auf das Thema Bürger:innenbeteiligung in Frankfurt am Main eingebracht und Verbesserungsvorschläge für die Zukunft gemacht.  
Vielen Dank für die rege Teilnahme! Die Auswertung der Umfrage finden Sie hier.


									
								

								
									[image: Grafik mit Text: Participate! Frankfurt loves you] 
									  
								

							

						

							
								
									Dokumentation: Veranstaltung zur Bürger:innenbeteiligung

									Unter dem Titel: "Bürger:innenbeteiligung 2.0 - Gemeinsam die Zukunft entwickeln" fand am 30. September 2023 ein öffentlicher Dialog zu ausgewählten Themen der Bürger:innenbeteiligung in der Stadt Frankfurt am Main statt. Bei der Veranstaltung wurde über den Leitlinienprozess informiert und die Teilnehmenden konnten eigene Ideen, Meinungen und Kritik einbringen. Die Ergebnisse der Veranstaltung fließen in die Frankfurter Leitlinien für Bürger:innenbeteiligung ein.

 Dokumentation (PDF)


									
								

								
									[image: 3D-Schrift Bürger:innen Beteiligung 2.0] 
									  
								

							

						

							
								
									Urbane Datenplattform

									In einer intelligenten Stadt erfassen Sensoren viele Daten und liefern so neue Informationen. Auf der städtischen Urbanen Datenplattform sollen diese zentral eingehen und nutzbar gemacht werden und so Transparenz sowie Mehrwerte für verschiedenste Stakeholder schaffen.


									  Jetzt mitmachen!
									
								

								
									[image: Abbildung eines Laptops mit verschiedenen Datenvisualisierungen] 
									  
								

							

						

							
								
									Ihre Ideen und Tatkraft für Zero Waste City Frankfurt sind gefragt!

									Frankfurt wird Zero Waste City! Deshalb startet mit dem „Zero Waste Lab“ ein Beteiligungsportal für Ihre Ideen.
Ideen für mehr Sauberkeit und Abfallvermeidung oder Ideen für Wiederverwendung – um Frankfurts Ziele zu erreichen, brauchen wir Sie. Das Beteiligungs-Labor schafft Strukturen, um Frankfurter*innen in der Ideenentwicklung zu unterstützen – oder mit Ehrenamtsprojekten zusammenzubringen.


									  Jetzt Mitmachen!
									
								

								
									[image: Bild einer Glühbirne und von Menschen die Müll aufsammeln.] 
									  
								

							

						

							
								
									Mitmachen – Mitreden – Mitwirken – Mitgestalten

									Die Stadt Frankfurt möchte Sie, die Bürgerinnen und Bürger, direkt in Meinungsbildungs- und Entscheidungsprozesse einbeziehen, um Ihr Lebens- und Arbeitsumfeld mit zu gestalten. Wir zeigen Ihnen, wie Sie dabei sein können!


									  Erfahren Sie mehr!
									
								

								
									[image: Skyline Frankfurt Copyright Stadt Frankfurt Jochen Ditschler] 
									  
								

							

						

						
					

				

			

		

		
	

    
        
            
                
                    Die FFM.de App – Bürger:innenbeteiligung leicht gemacht

                

            

            
                
                    








Für Hinweise an die Stadtverwaltung reicht nun ein Griff zum Smartphone oder zum Tablet: 
Die Beteiligungsplattform „Frankfurt fragt mich“ (ffm.de) ist auch über eine eigens entwickelte App zu erreichen.

Die App steht unter dem Namen ffm.de für Apple (ab iOS 12) und für Android (ab Android 10.0) zur Verfügung und kann ab sofort im jeweiligen Store kostenfrei heruntergeladen werden. 

 [image: Logo Apple App Store]     [image: Logo Google Play Store]








Für Hinweise an die Stadtverwaltung reicht nun ein Griff zum Smartphone oder zum Tablet: 
Die Beteiligungsplattform „Frankfurt fragt mich“ (ffm.de) ist jetzt auch über eine eigens entwickelte App zu erreichen.

Die App steht unter dem Namen ffm.de für Apple (ab iOS 12) und für Android (ab Android 10.0) zur Verfügung und kann ab sofort im jeweiligen Store kostenfrei heruntergeladen werden. 


 [image: Logo Apple App Store] 

 [image: Logo Google Play Store]















                

            

        

    


	
		
			
				
					Ideenplattform

					
					
Willkommen zur Ideenplattform der Stadt. Starten Sie hier Ihre Initiative, sammeln Sie Unterstützung für Ihren Vorschlag und adressieren damit direkt die Frankfurter Stadtverwaltung. Wir freuen uns auf Ihre Ideen.

				

			

			
				
					Beliebteste Ideen

					

					
						
							
								
									

										
											

										


										
											
												 
                   								 0 Minuten
											

										


										
											
												 
												1007
											

											
												503%
											

										


									

									
										
											Förderung von Carsharing durch Ausgabe allgemeingültiger Bewohnerparkausweise
										


										

										
											
												Verkehr
												stadtweit
											

										

										
											
												Anonymisiert
												
												12.04.2018
											

										

									

								

							

						

							
								
									

										
											

										


										
											
												 
                   								 0 Minuten
											

										


										
											
												 
												984
											

											
												492%
											

										


									

									
										
											Rettet die Ernst Reuter Schule
										


										

										
											
												Schulen und Bildung
												Praunheim
											

										

										
											
												Anonymisiert
												
												13.02.2020
											

										

									

								

							

						

							
								
									

										
											

										


										
											
												 
                   								 0 Minuten
											

										


										
											
												 
												907
											

											
												453%
											

										


									

									
										
											Natur und Tiere für Kinder und Jugendliche - Betreuter Spielplatz in der Stadt
										


										

										
											
												Kinder, Jugend und Familie
												stadtweit
											

										

										
											
												Anonymisiert
												
												28.05.2015
											

										

									

								

							

						

							
								
									

										
											

										


										
											
												 
                   								 0 Minuten
											

										


										
											
												 
												737
											

											
												368%
											

										


									

									
										
											Chaos am Lohrberg verhindern. Jetzt!
										


										

										
											
												Verkehr
												Bergen-Enkheim
											

										

										
											
												Anonymisiert
												
												24.01.2024
											

										

									

								

							

						

							
								
									

										
											

										


										
											
												 
                   								 0 Minuten
											

										


										
											
												 
												709
											

											
												354%
											

										


									

									
										
											NULLTARIF im ÖPNV zuerst für Kinder und ältere Menschen
										


										

										
											
												Verkehr
												stadtweit
											

										

										
											
												Anonymisiert
												
												07.10.2019
											

										

									

								

							

						

					

				

				
					Neue Ideen

					
					
						
							
								
									
										
											

										


										
											
												 
                   								 55 Tage
											

										


										
											
												 
												0
											

											
												0%
											

										


									

									
										
											Rucksäcke und Ranzen im ÖPNV absetzten
										

										
										
											
												Verkehr
												keine Angabe
											

										

										
											
												Antonia  Hammer
												
												09.04.2024
											

										

									

								

							

						

							
								
									
										
											

										


										
											
												 
                   								 55 Tage
											

										


										
											
												 
												0
											

											
												0%
											

										


									

									
										
											Sauberkeit
										

										
										
											
												Abfall und Sauberkeit
												Innenstadt
											

										

										
											
												Maximilian Vogl
												
												09.04.2024
											

										

									

								

							

						

							
								
									
										
											

										


										
											
												 
                   								 53 Tage
											

										


										
											
												 
												3
											

											
												1%
											

										


									

									
										
											Fahrgast Information Tafel
										

										
										
											
												Verkehr
												Höchst
											

										

										
											
												Thomas  Schneider 
												
												07.04.2024
											

										

									

								

							

						

							
								
									
										
											

										


										
											
												 
                   								 52 Tage
											

										


										
											
												 
												3
											

											
												1%
											

										


									

									
										
											Pfand für wirklich alle
										

										
										
											
												Sicherheit und Ordnung
												Griesheim
											

										

										
											
												Martin O.
												
												06.04.2024
											

										

									

								

							

						

							
								
									
										
											

										


										
											
												 
                   								 51 Tage
											

										


										
											
												 
												94
											

											
												47%
											

										


									

									
										
											Zebrastreifen zwischen altem und neuen Rebstockpark
										

										
										
											
												Verkehr
												Bockenheim
											

										

										
											
												Dr. Marcus Gliwitzki
												
												05.04.2024
											

										

									

								

							

						

					

				

				
					Erfolgreiche Ideen

					

					
						
							
								
									
										
											

										


										
											
												 
                   								 46 Tage
											

										


										
											
												 
												203
											

											
												101%
											

										


									

									
										
											Calisthenics-Anlage für Wiese Spatzengasse
										

										
										
											
												Grünflächen, Wald und Friedhöfe
												Oberrad
											

										

										
											
												Naima Wagner
												
												31.03.2024
											

										

									

								

							

						

							
								
									
										
											

										


										
											
												 
                   								 26 Tage
											

										


										
											
												 
												305
											

											
												152%
											

										


									

									
										
											Umgestaltung der Straßenbahnhaltestelle Lokalbahnhof/Textorstraße: Schienenersatzverkeh...
										

										
										
											
												Verkehr
												Sachsenhausen
											

										

										
											
												Christine Wendel-Roth
												
												11.03.2024
											

										

									

								

							

						

							
								
									
										
											

										


										
											
												 
                   								 26 Tage
											

										


										
											
												 
												216
											

											
												108%
											

										


									

									
										
											Schützt die RiedhofschülerInnen - Sicherung der Tiroler Straße!
										

										
										
											
												Verkehr
												Sachsenhausen
											

										

										
											
												Eugen Berfelde
												
												10.03.2024
											

										

									

								

							

						

							
								
									
										
											

										


										
											
												 
                   								 23 Tage
											

										


										
											
												 
												300
											

											
												150%
											

										


									

									
										
											Errichtung einer großen Sporthalle in Sachsenhausen
										

										
										
											
												Sport und Bäder
												Sachsenhausen
											

										

										
											
												Torsten Mitze
												
												08.03.2024
											

										

									

								

							

						

							
								
									
										
											

										


										
											
												 
                   								 16 Tage
											

										


										
											
												 
												237
											

											
												118%
											

										


									

									
										
											Chaos am Freibad Eschersheim verhindern
										

										
										
											
												Sport und Bäder
												Eschersheim
											

										

										
											
												D. K.
												
												01.03.2024
											

										

									

								

							

						

					

				

			


			
				
					
					
						Alle Ideen im Überblick
					
				

			

		

	



	
		
			
				
					Mängelmelder

					
					
Müll, Straßenschäden, defekte Ampeln, Straßenschilder, Straßenbeleuchtung, Spielgeräte oder Parkbänke – hier können Sie uns alles mitteilen. Der Mängelmelder unter www.ffm.de ist Ihre zentrale Adresse für die Meldung von Mängeln.

				

			

		


		
			
				
					

				

			

		


		
			
				
					
						Mangel melden
					
					
						Alle Mängel im Überblick
					
				

			

		

	



	
		
			
				
					
				

				

					
						
							
							2469
							Bewertungen
						

					


					
						
							
							11340
							Teilnehmende
						

					


					
						
							
							2624
							Ideen
						

					


					
						
							
							3477
							Kommentare
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							Vorschläge
						

					


					
						
							
							17279
							Mängel
						

					


					
						
							
							5
							Projekte
						

					

					
					
						
							
							741
							Themen
						

					

					
					
						
							
							10520
							Antworten
						

					


				

			

		

	



	
            

        

        
            
            	
                
                    
                        
                            
                                
			
		
			[image: Logo Stadt Frankfurt]
		
	

			
		
			[image: Servicecenter 115 Stadt Frankfurt]
		
	

			
		
	

	
                            

                        

                    

                

                 
                    
                        
                            	
	Datenschutz

	
	Impressum

	
	Nutzungsbedingungen

	
	Kommunikationsregeln

	
	Kontakt



                        

                    

                

                
                    
                        
    
        
            
                
                    Diese Webseite verwendet Cookies
                

            

            
                Beim Besuch der Webseite werden nur die Cookies durch Ihren Webbrowser automatisch auf Ihrer Festplatte gespeichert, die für den Betrieb der Webseite aus technischen Gründen erforderlich sind und keine Einwilligung erfordern. Hierbei handelt es sich um ein temporäres Session-Cookie welches automatisch gelöscht wird, sobald Sie die Webseite verlassen. Detaillierte Informationen entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung. Zur Optimierung der Webseite wird der Analysedienst „Matomo“ eingesetzt. Durch Ihr Einverständnis helfen Sie uns bei der Verbesserung des Angebots. Die Software wird ausschließlich auf den Servern der DIALOG BOX betrieben. Ihre IP-Adresse wird pseudonymisiert.
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